

Møde den: 14. august 2015

Referat

UG kontor

INT-båndet

Til stede: Marianne Aarø-Hansen, Tanja Hansen, Steen Weisner, Jesper Qvistgaard, Kirsten Wisborg, Mette Brandenburg, Ulla Gjørling

Fraværende: -

Dato: 19. august 2015

Side 1/2

1) Fordeling af pladser på de universitetsbrede aftaler

AU Go-styregruppen har rejst problemstillingen, at man ønsker at sikre, at de fagmiljøer, som modtager studerende på de universitetsbrede aftaler, også er dem, som får mulighed for at sende studerende. Der er flere grunde til dette ønske.

Dels er de universitetsbrede aftaler ofte attraktive destinationer, og dels er der en økonomisk problemstilling. Når et fagmiljø modtager en studerende på en aftale, og et andet fagmiljø sender en studerende på den pågældende aftale, opnår det modtagende fagmiljø en økonomisk ubalance på udvekslingen. Med mindre der sker en økonomisk omfordeling af STÅ fakulteterne imellem, vil det modtagende fakultet ikke få STÅ-finansiering for de underviste tilrejsende studerende.

Fra BSS og ARTS har der således rejst ønsket at sikre en lokal sammenhæng mellem antal modtagne og udrejsende studerende på universitetsbrede aftaler. Ud fra et administrativt synspunkt er dette også ønskeligt, da det gør pladsallokeringen væsentligt enklere, og samtlige aktører behøver ikke sidde i et situation room sammen for at sikre en retfærdig fordele pladserne. Endelig er der i forhold til forventningsafstemning med de studerende en fordel i at kunne signalere over for de studerende, hvilke pladser der er sandsynlighed for at de vil kunne få.

Hvis en direkte sammenhæng skal kunne etableres, må pladserne på universitetsbrede aftaler i stedet fordeles efter past performance. AU Go gruppen har foreslået, at dette sker fra januar 2016. De fagmiljøer, som i et givent år modtager tilrejsende studerende på en universitetsbred aftale, vil i det efterfølgende udvekslingsår have et tilsvarende antal udgående pladser til rådighed.

HE gør opmærksom på, at dette er et brud med den nuværende form, hvor universitetsaftaler er karakteriseret ved at udbyde pladserne på tværs af universitetet. Grundet manglende past performance på indrejse vil HE ikke vil få udrejsepladser til rådighed det første år en sådan model benyttes.

Samtidig konstaterer HE til, at der ved fordeling af de udrejsende pladser må tages højde for relevant fagudbud på værtsuniversitetet.

IU foreslår en model, hvor modtagende fakulteter afgiver et mindre antal pladser til HE, således at de også kan få del i udrejsepladserne, indtil det efterfølgende år, hvor de også har oparbejdet en past performance på tilrejsende.

ST, Arts og BSS lover at tage en snak i fakultetet, om en sådan model vil kunne lade sig gøre.

2) Udlandsstipendieordningen

Det besluttes at lave en fælles tekst til studerende om udlandsstipendieordningen. Fakultetet beslutter selv, om teksten skal vises eller ej.

Mette Brandenborg rundsender forslag baseret på det, som allerede forefindes. Teksten drøftes i udrejsende-webgruppen.

Teksten kan desuden suppleres med lokal tekst.

3) INTER-møde den 17. august 2015

Der var ikke kommentarer til dagsorden på det kommende INTER-møde.

4) Erasmus+, nabolande

Mette Brandenborg orienterede om, at der er ny ansøgningsrunde for mobilitetsmidler ud af EU/EØS. Hvert universitet må sende én ansøgning pr. land. Er der således flere ansøgninger til samme land, skal disse koordineres.

Arts og BSS vil formentlig søge Sydafrika.

Det aftales, at fakulteter melder ansøgningsinteresse til Mette B. senest 5. september.

5) Eventuelt

IU opfordrer fakulteterne til at registrere udrejse under 3 mdr. varighed i Delfi, hvor der er mulighed for at notere det.

Tanja orienterer om proces for ny kollega i HE, samt int-kontoret flytter til Victor Albeck-bygningen.

ref/Ulla